Постановление Главы города № 30 от 06.05.2013
О внесении изменений в постановление

Главы города от 31.12.2008 № 79

«О кадровом резерве органов местного

самоуправления города Сургута»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –    Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резерве управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 28.09.2012),         на основании Регламента Администрации города, утвержденным распо-ряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями           от 23.08.2012 № 2407):

1. Внести в постановление Главы города от 31.12.2008 № 79 «О кадровом резерве органов местного самоуправления города Сургута» (с изменениями           от 13.02.2009 № 8, 19.07.2010 № 37, 24.08.2010 № 46, 18.11.2010 № 79, 02.02.2011 № 6, 24.04.2011 № 35, 08.08.2011 № 64, 03.02.2012 № 8, 07.03.2012 № 17, 19.10.2012 № 90) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:

- абзац второй пункта 6.5 после слов «органа местного самоуправления» дополнить словами «сроком на два года и может быть продлен по результатам оценки компетенции гражданина, включенного в кадровый резерв, на один год.

Оценку компетенции осуществляет муниципальный служащий органа    местного самоуправления, на должность которого в кадровом резерве состоит гражданин»;

- пункт 6.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ежегодный отчет о выполнении индивидуального плана подготовки    подписывается муниципальным служащим органа местного самоуправления,  на должность которого в кадровом резерве состоит гражданин, согласовывается руководителем структурного подразделения, руководителем кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления и (или) высшим долж-ностным лицом органа местного самоуправления».

1.2. В приложении 4 к постановлению:

- слова «Сметанина Галина Александровна» заменить словами «Ольшанникова Марина Викторовна»;
- слова «Усов Алексей Васильевич» заменить словами «Фокеев Алексей Александрович»;

- слова «Полукеев Сергей Михайлович» заменить словами «Прилипко Олег Васильевич»;

- слова «Сурлевич Андрей Юрьевич – заместитель главы Администрации города (при рассмотрении вопросов курируемой сферы)» исключить;

- ввести в переменный состав комиссии Воробьева Аркадия Александровича – начальника управления общественных связей (при рассмотрении вопросов, касающихся возглавляемого структурного подразделения).
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить           на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя      главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города

       Д.В. Попов